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Risposte alle richieste di chiarimento pervenute da parte degli 
operatori economici prima della data di presentazione delle offerte. 
 

Estremi della gara:  

affidamento diretto su MEPA ex art. 1 comma 2 lett. a) della legge 120/2020 ed ex art. 36, co.6 d.lgs. 

50/2016 per Supporto specialistico per l’accesso ai fondi interprofessionali Fondimpresa e Fondirigenti 

per il finanziamento di iniziative formative – rda 50144 – Iniz.180/2017- CIG 8489292161 

Domanda 1:  

Per valutare la fattibilità della gara sarebbe necessario sapere: il numero di piani formativi Fondirigenti e 
Fondimpresa che l’Amministrazione titolare del procedimento presenta mediamente ogni anno ai due Fondi; 
l’importo totale dei piani formativi presentatati Fondirigenti e Fondimpresa nel 2020, anche una stima. 

Risposta 1:  

Nel triennio 2017-2019 sono stati presentati 20 piani a Fondimpresa e 7 a Fondirigenti. 

Domanda 2 

La garanzia provvisoria è da presentare già in questa fase di offerta? La piattaforma MEPA prevede solo 4 campi 
documento (dettaglio tecnico economico, dichiarazione aggiuntiva, dichiarazione integrativa, Documento di offerta) 
mentre nelle condizioni particolari Art. 2 pag. 3 si parla di "mancata garanzia provvisoria" nelle modalità di 
presentazione dell'offerta. 

Risposta 2 

La presente iniziativa non prevede garanzia provvisoria, il paragrafo 2 pag. 3 delle Condizioni particolari contiene la 

disciplina del soccorso istruttorio e vengono quindi esemplificate le varie casistiche. In questa fase è necessario 

inserire a sistema i 4 documenti richiesti (dettaglio tecnico economico, dichiarazione aggiuntiva, dichiarazione 

integrativa, documento di offerta). La garanzia definitiva verrà richiesta all’aggiudicatario. 

 

Domanda 3 

Nel documento Dettaglio tecnico economico, in corrispondenza del corrispettivo relativo alle attività di tutoraggio si 
riporta 1000 n° ore formazione erogate, si intende il numero di ore totali previste nei 36 mesi di servizio a Sogei 
oppure è la media di ore annuali che si intende erogare? 

Risposta 3 

Si intende il numero di ore totali previste nei 36 mesi di servizio. 
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Domanda 4 

Quanti piani da circa 50.000 euro (conto formazione Fondimpresa) si prevedere di progettare e presentare a 

finanziamento nell'arco dei 36 mesi? 

Risposta 4 

Si prevede di progettare, presentare ed erogare almeno 12 piani nell’arco dei 36 mesi. 

Domanda 5 

Indicativamente quale è il budget di formazione finanziata programmato annualmente da Sogei 
(indipendentemente che si tratti di Conto formazione e Conto di sistema di Fondimpresa, oppure Fondirigenti)? 

Risposta 5 

Il budget di formazione finanziata pianificata annualmente è mediamente di 360.000 euro. 

Domanda 6 

L’attività di tutoraggio potrà essere effettuata da remoto? 

Risposta 6 

Si conferma, si rimanda ai paragrafi 3.2 e 3.3 del Capitolato tecnico. 

Domanda 7 

È possibile conoscere il numero di piani stimato, dato il numero di 1000 ore di formazione erogabili? 

Risposta 7 

Si veda risposta n. 4 

 
Domanda 8 

La Società aggiudicataria dovrà interfacciarsi direttamente con le imprese aderenti al piano o con i fornitori delle 
imprese stesse relativamente all’attività di consulenza di raccolta e gestione dati? 

Risposta 8 

Tale attività non è prevista, la Società aggiudicataria dovrà collaborare con i Fondi e con Sogei, non con i con i 

fornitori che erogano formazione. 
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Domanda 9 

Quante aule in contemporanea si stima potranno essere attivate sulle sedi della Società aggiudicataria? 

Risposta 9 

Non sono previste aule sulle sedi della società aggiudicataria, ma solo aule presso Sogei o presso i fornitori che 

erogheranno la formazione. Alcune sessioni di formazione potranno essere erogate in aule virtuali, messe a 

disposizione dai fornitori della formazione. 

La società aggiudicataria della presente procedura sarà chiamata a svolgere i servizi di gestione e tutoraggio così 

come disciplinati nel Capitolato Tecnico; non è previsto che la stessa svolga le attività formative. 

 

 

 

Domanda 10 

Quante ore di formazione si stima saranno erogate presso le sedi della Società aggiudicataria? 

Risposta 10 

Si veda risposta precedente. 
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